〒

１　支援金申請額 金 円

２　支援を受けようとする事業

３　法人名及び代表者名

　 （個人事業主の場合は事業主名）

４　業種

５　法人番号

　　（法人のみ記入）

   暴力団及び暴力団員が申請事業者の経営に事実上参画していません。

(4)納期限が到来した市税(市外に本店を有する事業者又は市外に住所がある個人に

　 あたっては、当該本店又は住所がある市区町村の市区町村税)を完納しています。

0

店舗等所在地：

   暴力団員に該当せず、かつ将来にわたっても該当しません。また、上記の

事業所電話：

担当者名：担当者電話：

　令和７年度 横手市エネルギー価格高騰対策支援事業

令和 年 月 日

標記のことについて次のとおり申請いたします。

横手市長　様

自宅住所（法人は本店所在地）

 事 業 所 名

代表者職氏名

令和７年度 横手市エネルギー価格高騰対策補助金交付申請書 兼 実績報告書

７　同意・誓約事項

  （担当者電話番号には日中に連絡の
    つきやすい電話番号を記入願います）

６　店舗・営業所等所在地

　 還等に応じます。

　 じます。

(3)申請事業者の代表者、役員、又は使用人その他の従業員若しくは構成員等が

(1)申請要件を満たしています。申請内容に虚偽が判明した場合は、補助金の返

(2)横手市から検査・報告・是正のための措置の求めがあった場合は、これに応

 　横手市暴力団排除条例第2条第1号に規定する暴力団、同条第2号に規定する

【補助対象条件】

 ・前年度の水道光熱費及び燃料費の合計が50,000円以上であること

の５％=

事 業 所 名 :

代 表 者 職 氏 名 :

※千円未満切捨てになります。

【法人】①前期の法人税　確定申告時

【個人】①令和6年の所得税　　確定申告時(※3)

科目

燃料費(※2)

水道光熱費(※1)

令和７年度 横手市エネルギー価格高騰対策補助金　補助金額計算書

合　計

　(※３) 市県民税申告をされている方は、①令和6年度分市県民税申告となります。

②水道光熱費・燃料費合計
③補助金額

注：上限10万円

　(※１) 該当する決算書等から転記してください。

　(※２) 別紙、情報入力ページ　２．水道光熱費・燃料費の算出　から転記してください。

支店コード

-

自宅住所（法人は本店所在地）

事 業 所 名

代表者職氏名

請 求 金 額 ￥

令和７年度 横手市エネルギー価格高騰対策補助金にかかる請求書

　横　手　市　長　　様

　令和７年度 横手市エネルギー価格高騰対策補助金について下記のとおり請求します。

（　商　第 号）

（※１）代表者印の押印は不要です。書き損じた場合は新たに請求書を作成の上、ご提出をおねがいします。

（２）振込先口座情報

（１）債権者情報

電 話 番 号

eメールアドレス

【注意】振込先口座は本人名義のみ、法人の場合は該当法人の口座のみが対象です。

　口座名義（カタカナで記入）

振込先金融機関 本・支店名 種目 口座番号

金融機関コード

事業所名：

代表者職氏名：

申請者

チェック

欄

窓口

チェック

欄

(8)－２【法人】前期 決算報告書の写しにおける光熱費及び燃料費が分かるページ

　　　　　　　（損益計算書、販管費及び一般管理費内訳書、製造原価報告書など）

　　 　【個人】令和６年分青色申告決算書 または 令和６年分収支内訳書 写しにおけ

　　　　　　　 る光熱費及び燃料費が分かるページ

　※車両費や消耗品費などに燃料代が含まれいている場合は、対象経費の金額が分かる総勘定

　　元帳などのページを追加資料として添付してください。

(7) (市外に本社がある法人及び市外に住所のある個人事業主のみ）

　　横手市内で営業していることを証明する書類

【法人】横手市の発行する営業証明書のみ【個人】店舗の賃貸借契約書、営業許可証など

　※営業証明書は税務課で発行が可能です。従業員が取得するに当たっては委任状が必要なた

　　め、税務諸証明交付申請書をネットから印刷の上、窓口へ持参してください。

　　市ホームページID：1003561　から検索してください。

(8)－１【法人】前期 法人税確定申告書 別表一（一）写し

　 　　【個人】令和6年分所得税確定申告書第一表 または 令和6年分市県民税申告書 写し

　　　　　　□　e-Taxで電子申告した場合はe-Tax受信通知を合わせて提出してください。

(6) (個人事業主のみ）本人確認書類の写し

　　【例】運転免許証、マイナンバーカードの顔写真があるおもて面、パスポート、保険証等の写し

　　　□　振込先口座は本人名義の口座に限ります。（法人の場合は該当法人の口座）

　　　□　ECO通帳や当座預金通帳の方はスクリーンショット等を印刷の上添付ください。

(1) 申請書類チェックシート

(3) 補助金額計算書

(4) 請求書

(5) 振込先口座と口座名義が分かる通帳等の写し

（表紙を１ページめくって金融機関名、支店名、預貯金種別、口座名義、口座番号が記載された

ページ）

共通提出書類

(2) 補助金交付申請書 兼 実績報告書

令和７年度横手市エネルギー価格高騰対策補助金　申請書類チェックシート

　提出される前に申請に必要な書類が全部揃っているかチェック欄を使って確認してください。